du Sud, en bande C et en bande Ku. Le lancement de ce satellite est prévu pour le début de l’année
2013.

 4

Modification de la présentation concernant ND SatCom

Au cours du trimestre écoulé, SES a annoncé son intention de céder sa participation de contrôle dans
ND SatCom, un fournisseur de systèmes et de matériel de communication par satellite qui fait partie de
la division SES ASTRA. La direction s’applique à mener à bien ce projet, et négocie activement avec
diverses parties.

En conséquence, ND SatCom est présenté dans les états financiers intermédiaires résumés comme
« activité abandonnée » en application de la norme IFRS 5. De ce fait, la participation dans ND
SatCom apparaît dans le compte de résultat sous l’intitulé « activités abandonnées » et occupe deux
postes dédiés au bilan. Les données de l’exercice antérieur fournies pour comparaison ont été
retraitées de la même façon.

Pour comparaison, le tableau suivant présente l’évolution entre les données publiées (« tel que
publié ») et celles qui auraient été publiées si la norme IFRS 5 n’avait pas été appliquée (« pro forma
avec ND SatCom »).

En millions d'euros
Au 30 juin

2010
Au 30 juin

2009 Variation %

Chiffre d'affaires
 - tel que publié 844,9 808,1 +36,8 +4,5 %
 - pro forma avec ND SatCom 868,4 843,4 +25,0 +3,0 %

EBITDA
 - tel que publié 632,7 612,2 +20,5 +3,3 %
 - pro forma avec ND SatCom 625,3 607,0 +18,3 +3,0 %

Perspectives et prévisions financières

Les résultats du premier semestre sont conformes à nos prévisions, et offrent une base solide pour la
croissance à venir. Les accords commerciaux conclus récemment témoignent du potentiel de
croissance des marchés que nous desservons. La mise en service de nouvelles capacités sur le
satellite ASTRA 3B, l’intégration du satellite SES-7 dans la flotte de satellites SES, et la mise en
service de NSS-5 à 340° Est s’inscrivent dans le cadre des objectifs de croissance que nous
poursuivons pour 2010 et au-delà.

Dans nos prévisions financières pour 2010, nous réitérons notre objectif d’une croissance du chiffre